
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00134472- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido de la certificación de los Proyectos de Investigación radicados en el Centro de Producción e lnvestigación
en Artes (CePIA) por la convocatoria CePIAbierto 2018-2020 y los Proyectos de Producción de la convocatoria
CePIAbierto 2019-2020 que no solicitaron la prórroga de radicación otorgada en la RHCD 586/2020, y

CONSIDERANDO:

Que la RHCD Nº 586/2020 estableció una prórroga de radicación a los Proyectos de Investigación CePIAbierto
2018-2020 (RHCD N° 339/2018) y Proyectos de Producción CePIAbierto 2018-2020 (RHCD N° 154/2019) en el
Centro de Producción e Investigación en Artes (CePIA).

Que es necesario aprobar los Informes presentados por los Proyectos de Producción e Investigación que optaron
por culminar su radicación en el plazo estipulado inicialmente.

Que estos Proyectos han presentado un Informe dando cuenta de las actividades desarrolladas y una reflexión
sobre el proceso de producción e investigación.

Que la Comisión Directiva del CePIA se reunió para leer los informes y evaluarlos, aprobando por unanimidad los
cuatro Proyectos radicados, destacando la claridad y precisión en la narrativa del proceso, líneas de indagación,
metodologías de trabajo y actualización de procedimientos y dinámicas, en el contexto de aislamiento y
distanciamiento social frente a la pandemia del Covid-19.

Que se valoró el trabajo hacia el interior de los proyectos, asumiendo los interrogantes que fueron emergiendo
durante el proceso, así como las diferentes estrategias de comunicación y vinculación pública que se generaron y las
relaciones que se entablaron con otros actores e instituciones del ámbito universitario y fuera del mismo.

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 10 de mayo de 2021 el H. Consejo Directivo de la
Facultad de Artes aprobó por unanimidad y sobre tablas lo solicitado por el Secretario de Consejo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los informes finales de los Proyectos de Investigación radicados en el CePIA por
convocatoria CePIAbierto 2018-2020 (RHCD 339/2018) y los Proyectos de Producción de la convocatoria



CePIAbierto 2019-2020 (RHCD 154/2019) que no solicitaron la prórroga de radicación otorgada en la RHCD
586/2020 y que se detallan como Anexo I.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Girar las actuaciones al Centro de Producción e
lnvestigación en Artes de esta Facultad para notificar a los/as interesados/as y demás efectos. Cumplido, archivar.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS
MIL VEINTIUNO.





ANEX0 I


Proyectos de Investigación convocatoria CepIAbierto 2018-2020


Proyecto Año Director/a Codirector/a Integrantes


1 El cuerpo en la 
ficcionalización
de la danza-
teatro


2018-
2020
(RHCD 
339/2018)


Penélope 
Arolfo
DNI 
33.619.312 


Talma Salem 
DNI 1.948.948.062
Mariana Saur
Palmieri 
DNI 38.411.497


Colaboradores/as o 
Invitados/as:
Ciccarelli María 
Cecilia 
DNI 29.715.764 
Juncos Torillo Leonel
DNI 35.525.213 


2 Papel 
ecológico “La 
sustentabilidad
como
horizonte 
posible”


2018-
2020


(RHCD 
339/2018)


Alejandra 
Hernández
DNI 
22.764.010


Carla
Cassutti
DNI
17.841.384


Patricia Mac Dougall 
DNI 14.693.276
Carla Romagnoli 
DNI 35.546.889,
Elba María Torres 
DNI 6.258.559
Ana Lía Pascualides 
DNI 12.812.999







Proyectos de Producción convocatoria CepIAbierto 2019-2020
Proyecto Año Director/a Responsable Integrantes


1 Media Opaca y
Máscara 
Neutra: Del 
entrenamiento
autocognitivo 
a la 
composición 
del propio 
material 
escénico.


2019- 
2020
(RHCD 
154/2019
)


Cipriano Javier 
Argüello Pitt
DNI 
21.023.847


Valentina 
Etchart 
Giachero 
DNI 
30.843.079
Responsable
técnico/a
Sara Sbiroli
DNI 
35.474.073


Alejandro Ramos 
DNI 31.557.836


2 Proyecto 
Orlando


2019-
2020
(RHCD 
154/2019
)


Ana Gabriela
Yaya Aguilar
DNI 
24.885.179


Mayra Luz
Yulitta 
DNI 
38.500.538


Responsable
técnico/a


Nahir 
Agustina
Orgaz 
DNI 
38.164.312


María Daniela 
Fontanetto 
DNI 34.300.011


Emiliano Terráneo 
DNI 38.018.664


Lucas Ezequiel 
González
DNI 39.073.718





	numero_documento: RHCD-2021-68-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 16 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-16T12:51:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-16T13:12:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-16T13:09:55-0300
	GDE UNC




